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Brzeski W. - The influence of periarterial sympa-
thectomy on the borre fragments adhesion,

The author tried to accelerate the adhesion of bone
fragments by increased blood circulation in the region
of f,racture. The studi,es rvere perfor,tned on 49 rabbits
with experimentally fractured tibia and the lragments
rvere conjugated by the intrabone c,onjunction method.
In the ęxperimental group A (35 animals) after con-

junction lwere was per{ormed peri,arterial syrnpathe-
ctomy of, ,a. fermoralis on the same łeg. Group B c,on-
taing 14 aniimals served ers a control. Bo,n,e adhesion
was controlled clinically and radiologically, and the
arterial b1,ood flow checked arterio,graphically. Betiel,
results (faster bone adhesion and b}ood circulation)
r,vere o,bserved in the animals after perialterial sym-
pathectomy.
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Praca ninieisza stanowi część piątą badari
nad wartością terapeuty czną pochoCnych chlo,r-
fenwinfosu w zwalczaniu zewnętrznych pasoży-
tów zvłierząt domowych. Część pierwsza doty-
czy badań laborato,ryinych (1), dru§a - skLl-
teczno,ści preparatów przeciw gzom bydlęcym
{2), trzecia - skuteczności preparatów przeciw
niektórym owadom pasożytniczym i świerz-
bowcom (3), czwarta - prób terapii pierw-
szych przypadków Ąużycy bydła (a).

Temat ninieiszei pracy, podobnie jak pierw-
sze.i (5), uwzględnia leczenie nuzycy u psów
oraz proby leczenia świerzbu u kotów. Podsta-
wowym zalo,żeniem terapii było tym razen
zbadanie działania ole,iowych i alkoholorvyclr
innych zw iązków f osf oroorganicznych p ro d ukc.1 i
kraiowei. a mianowicie fosforanórv z grupy po-
chodnych chlorfenwinfo,su (IP0-62, IP0-63.
Z-Il0) oraz ocena skuteczno,ści i przydatno,ści
tvch preparatów dla potrzeb lecznictwa wetely-
nar.yjnego,. Badania nad przydatnością pocho.d-
nych chlorfenwinfosu przeprowadzono w latach
1973-71. Większość prób wykonana była w
Klinice Chorób Wewnętrzlrych.

Z ll)stytutu BioloBicznych Podstaw Proclukćji zwiarżęccj AR
we wrocłgwlu

Materiał i metody
Badaniom poddano 46 psów i 12 kotów, Psy były

różnej płci, rasy (sznaucer, owczarek, seter irlandzki,
dog, bekser, jamnik, wyżeł, ratlerek, pekińczyk, pu-
del, mieszaniec) i ,"vieku. Wiek zwierząt wahał się
od 1,5 miesiąca do 2 lat, Większość (910/o) stanowiły
zwierzęta młode (1,5-12 miesięcy).

U psów opadniętych nużycą mikroskopowo rozpoz-
nano obecność nużeńca psiego (Dernodet canis). Ob-
jawy kliniczne wyrażały się różnymi zmianami skór-
nymi. U jednej połowy ,zwierząt przy nieznacznych
zmianach obserlvorvano niewielkie wyłysienia skóry,
w pierwszym rzędzie na głowie (dookoła oczu, oko-
lica nosa, uszu), a u drugiej - z bardziej rozprze-
strzenioną nużycą stwierdzano poza tym r,vyłysienia
i na innych częściach ciała (przednie kończyny,
przedpiersie, boki klatki piersiorvej, zewnętrzna stro-
na uda) połączone z zaczerlvienieniem, zgrubieniem
skóry oraz występowaniem krost.

U kotó."v, w lvyniku zarażenia świerzbowcem ko-
cim, zmiany chorobowe dotyczyły głowy (okolica i
nasada uszu, zewnętrzne przewody słuchowe, grzbiet
nosa). Zgrubiałą skórę pokrywały często grube stru-
py. W zeskrobinach slróry rozpoznano świerzbowca
kociego (Notoedres catż).

W celach leczniczych u psów (tab. 1) stosowano
preparaty w stężeniach B%, rzad,ziej 5%. B% olejowe
roztwory sporządzano z 259b fosforanów emulgujących
TP0-62 (Ipofos, Ipowet), IP0-63 i Z-ln, nadto z 4001l
insektycydólv emulgujących 1P0-62 i ZĄ10 oraz 86,50/o
preparatu technicznego IPO-62, a 50ń - z 25;ryo IPO-63.

Leczenie nużycy psów pochodnymi
chlorfenwinfosu. Cz. V.

ilazła t fornapleparaću

]Po-62 (a7óo!e,/oHa)

Tab. l. Dane dotyczące psów leczorrych pochodnymi chlorfenwinfosu

736

JPo-B (a% olqbpą)
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Natomiast 50/o alkoholowe roztwory IP0-62 i IP0-63
były gotolvymi preparatami, przygotowanymi do użyt-
ku przez Instytut Przemysłu Organicznego w -Warsza-

wie. U kotów użylvano przede wszystkirn 50/o olejo-
wych pochodnych chlorfenl-rinfosu, pochodzących z
rozcieńczenia 25% IP0-62, IP0-63 i 40% 2-100, i ,"v

jednym przypadku - B% insektycydu IP0-62.
Leczenie nużycy psów BVo preparatami IP0-62 i

IP0-63, rv odróżnieniu od 89b Z-110, potegało prze-
ważnie na 3-4 krotnym ich wcieraniu rł, zmienioną
chorobolvo skórę, z przelwami 2-3 dni. Preparat
2-110 wcierano 6-10 lazy, w odstępach ró-wnież 2-3
dni. 50/o alkoholowy preparat IP0-62 stosowano w ten
sam sposób co B%, a 5% alkoholowy i olejowy insek-
t},cydu IP0-63 powtarzano rvielokrotnie (4-12 razy\.
Nadto u jednego psa, z lvyłysieniem prav/,ie całego
ciała, stosowano iniekcje domięśniowe 20% olejowego
pleparatu IPO-63. Lek rv ilości 0,8 ml zada,nlatro
dwukrotnie przez pięć dni, z przerwą dwóch tygodni,

U kotórv ze śti,icrzbem wykonane było wcieranie
5Yo insektycydów IPO-62 i IPO-63 2-3-!<rotnie, z
przerwami 2-3 dni; 59b preparat Z-110 stosowano
1-3 razy, co trzy clni i raz co tydzieri.

Omówienie wyników
U psów z objawami klinicznymi nużycy naj-

lepsze v/yniki leczenia otrzymano w wyniku
§tosolwania insektycydtr IP0-62, a najsłabsze
]ub żadne po Z-ll0.

U 17 (680/o) zwi,erząt, spośró,d 25 1eczorrych Bc/o

preparatem IPI-62, ziTliany całkowicie ustąpiły
po iednorazowei kuracii (3-4 wcierania), a u
7 - po drugi,ei. Po,nadto ieden pies z po,]Modu
r,ozległvch i sączącyclr się zmian (głowa, przed-
nia część ciała, przednie kończyny) był prawdo-
podobnie po pier\Mszei kuracii uśpiony, gdyż
właściciel nie zgło,sił się tlo kontroli. Słabsze
efekty uzyskano po preparacie alkoholowym,
Niemniei i u tych ,zvłierząt (3) nastąpiło wyle-
cz,etrie i no,rmalny o,drost włosa.

Preparat IP0-63, -w porównaniu z IP0-62,
odznaczał się słabszym działaniem. U 5 psów,
na 12 leczonych 59Ó i 89Ó roztworami olejo,wy-
mi lub alkoholowym, zaistniała ko,nieczność
dalszego wcierania leku. Brak było pozytyw-
nych wyników u dwóch psów po wtórnei ku-
racji (w trzeciej zastosowano Biodylon) i u psa
po iniekciach domięśniowych preparatu w dal,v-
ce 20 mg substancii aktywn,ej na k9 ciężarrr
ciała,

B-procentowy preparat Z-l10 dał w dwóch
tylko przypadkach. na 5 psów, niewielką po-
prawę. W pozo,stałych przypadkach zmiany by-
ły w niezmierlionvm statrie, wzglę,dnie powięk-
szały się.

Skuteczność leczenia 12 przypadków świerz-
bu ko,ciego, poninąwszy pralvie rvszystkie
zwierzęŁa leczo,ne preparatem Z-770. była na
ogół dobra.

Na poclstawie powvższyclr wyników mozna
strvierdzić, że l-t psóvr na,i,skutecznieiszym fos-
fo,ranem w leczeniu nl]życy był 80lil preparat
IPC)-62, Insekt_r,cyd IP0-63, o tym samym stę-
żeniu dziaŁał słabiei, gdyz całko,wite wylecze-
nie wymagało do,datkorvych zabiegóvl. Trzeci
preparat (Z-lI0) nie wykazał właściwości 1ecz-
niczyc]r. Ro,ztwory (5Vo) ail<oholowe, w zesta-

wieniu z B% insektycydami iP0-62 i IP0-63,
były słabiej działającymi l,ekami, poza tym pre-
paratami powodującymi nadmierne łuszc,zenie
,się naskórka.

u kotów do zwa\czania świerzbu stosować
możIla, z dobrym wynikiem, 5-procentowe pre-
paraty IP0-62 i IP0-63.

Dodać je,szcze należy, że pozytwne wyliki
Ieczenia nużycy i świerzbu w dużei mierze za-
1eżą ni,e tylko od preparatu i jego stęż:enia, lecz
również i od stopnia rozprz-estrzenienia zmian
skórnvch i trwania procesu chorobowego. W
rriewielkich i nie zadawnionych ogniskach za-
palnvclr j,odnorazowa kuracja dawała prawie z
reguły pełne wyniki, W przypadkach natomias-b
,zbyt rozległego i przewlekłego zapaleńa skóry
połączonego niekiedy z silnym zgru,bieniem na-
skórka, leczenie wymagało dalszych zabiegów.

W r,oz:ważaniach zwrócić nal,eży utń/agę na
mo,żliwŃci pewnych ko,m-plikacii, mogących
wystąpić u zwi,erząt u, wyniku stosowania po-
chodnych chlorfenwinfosu. Na przykład u jed-
nego psa po Z-knotnym stolsowaniu Bło prepa-
ratu IP0-62 poiawiły się w miejscu smarolva-
nia pęcherze z wy,sięki,em zapalnym. Leczenie
zmieniono. Również u kota, z bardzo zaawarl-
sowanymi Zmianami, po czwartym §marowaniu
50/o preparatem IP0-62, wystąpiłv objawy za-
trucia (drgawki epileptoidalne, intensywn€ wy-
mioty, silne o,słabienie, trudności w cho,dzeniu),.
Obiawv te ustąpiły po podaniu glukozy 209o

oraz witaminv C i B1 forte z płynem f'tzjolo-
gicznvnr,

P o,dsumowu j ąc stw-i erd zić należy p rzy,datno ść
B0/o insektycydów IP0-62 i IP0-63 do, leczenia
nużvcy u psów o,raz 5% ole,jowych rozt\Morów
tychże preparató;w do zwalczanla świerzbu
kotów.
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TZIPoRI S., sPRADBEow P. E.: Wpływ wirusa go-
rączki przelotrrej na płotly krów. (The effect of bovine
emphenreral fever virus on the bovine foetus). Aust.
vet. J. 51, 64-66, 19?5 (2).

Wykazano, że jałówki ciężarne zakażone w 3, 4, 5
i ? miesiącu ciąży wirusem gorączki przelotnej dają
zdrowe potomstwo. U ciężarnych jałó-wek objatlry cho-
robowe występowały 6-10 dnia po zakażeniu. W ba-
daniach przeprowadzonych na płodach od krów uod-
pornionych, zakażonych in utero wirusem nie stwier-
dzano obecności wirusa we krwi i śledzionie w 4 t;,god-
niu po zakażeniu. Zakażenie płodów nię y,,pł_v-rvało

rórvnież na przebieg ciąży i porody, ponieważ wszyst-
kie ciężarne jałówki, których płody zakażono urodziły
zdrowe cielęta. W surołvicy jednego cielęcia zakażo-
nego 160 dnia życia płodow,ego miano swoistych prze-
ciwciał dla wirusa gorączki przelotncj było bardzo
wysokie. U pozostałych płodów zakażonych między
52-157 dniem życia płodowego nie stwierdzono po
urodzeniu przecirvciał zobojętniając""n *rrrr. 
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